
                              令和４年６月２０日  

各中学校長 様 

進路指導ご担当 様 

三重県立津高等学校 

校長  辻 成尚 
 

令和４年度 津高等学校 学校説明会について（案内） 
                           

 向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では８月に「津高入門講座」と「学校見学会（授業・クラブ見学会）」の２行

事を、下記のとおり開催します。 

 つきましては、案内用のポスターを同封しますので、生徒の皆様に案内いただきますよう

お願い申し上げます。 

お忙しいところ誠に恐縮ですが、参加希望者を集約して別紙申込書に記入していただき、

メールもしくはＦＡＸにて７月２２日(金)までにお送りください。 
記 

１ 夏の津高入門講座 

（１）日時・場所 令和４年８月１０日(水）三重県総合文化センター 大ホール 

               １３：３０～１４：００ 受付  

             １４：００～１５：１０ 津高生による学校生活の紹介 

             １５：１０～１６：００  教員による学校説明  

          （内容と時間配分を若干変更する場合があります。ご了承ください。） 

（２）参加対象 中学校３年の生徒とその保護者 

（新型コロナウイルス感染症対策のため、中学校の先生等はご参加いただけません。） 
 

２ 学校見学会（授業・クラブ見学会） 

（１）日時・場所 令和４年８月２９日(月）・３０日（火） 津高等学校 

                １３：５０～１４：２０ 受付(体育館付近)   

             １４：３０～１５：３５ ５限目の授業（２講座）見学 

                      １６：００～１７：００ 部活動、施設見学 

（２）参加対象 中学校３年の生徒 （新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者、 

中学校の先生等はご参加いただけません。） 
 
＜お願い、連絡＞ 

 ・ 引率の必要はありません。 

 ・ 台風等により日程を変更することがあります。参加を希望される方には、本校のホー

ムページで確認いただきますようご案内ください。 

 
 
＜事務担当＞ 三重県立津高等学校 
【教頭】  佐藤 葉子  中井 潤   
【総務主任】津田 和久    tuda.ka@mxs.mie-c.ed.jp 

               TEL 059-228-0258     FAX 059-228-0259 


